
 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro rozvoj kompetencí dětí  

a žáků v polytechnickém vzdělávání a pro rozvoj potenciálu 

každého žáka 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání: elektronickou formou přes email, per - rollam 

Datum a čas: 19. – 31. července 2021 

Přítomni: dle prezenční listiny – viz příloha zápisu   

 

Zápis:  

1. Úvod 

 16. jednání pracovní skupiny (PS) se konalo v červenci 2021 distanční formou. 

 Všem členům PS byl 19. 7. zaslán průvodní email, který obsahoval podrobné instrukce 

a úkoly.  

 Členové obdrželi všechny podklady a dokumenty nahlédnutí a k vyjádření. 

 Ke všem těmto dokumentům zaslali členové zpětnou vazbu opět emailovou formou.  

 Prezenční listina byla vytvořena na základě zpětné vazby.  

2. Přehled specializovaných organizací a služeb 

 Členům PS byl předložen Seznam specializovaných organizací a služeb, na které je 

možné se v rámci SO ORP Domažlice a ORP Horšovský Týn obracet. 

 Seznam je možné průběžně aktualizovat, bude rozeslán do škol a vyvěšen na stránkách 

MAP II.  

 Členové byli vyzváni k závěrečným úpravám a revizím. 

 I. Kreslová (MŠ Kdyně) doplnila, že v Horšovském Týně se nachází jezdecká škola, 

kde je provozována hippoterapie, a dále Centrum Loďka. 



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

 D. Hanzalová (ZŠ a MŠ Blížejov) doplnila, že jí v něm chybí organizace z Blížejova – 

Pionýrská skupina Skřítkové (vedoucí p. Steibach Karel), Spolek Beránek (vedoucí p. 

Havlíčková Michaela). Děti také navštěvují zdejší knihovnu. Ještě před 2 roky také řada 

dětí docházela do kroužku Soptíci pod vedením hasičských sborů, ale o aktuálním 

fungování nemá informace.  

 E. Pavleová (DDM Domino) upozornila na drobné chyby – u pionýrů by napsala 

volnočasové aktivity pro děti a mládež, poupravila by oddělení Benjamínka a pionýrů a 

u Benjamínka dále upozornila na překlepy. Dále zmínila, že postrádá zmínku o 

organizaci Ouško Kdyně – ta však bohužel již v současné době nefunguje.  

 K. Bendová (DDM Domino) by k jejich organizaci doplnila nabídku o možnost konání 

pedagogické praxe pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ.  

3. Cíle Strategického rámce MAP II od 1. 1. 2022 

 K problémovým oblastem definovaným v aktualizované Analytické části MAP II bylo 

navrženo 11 priorit – ke každé z nich je nyní potřeba navrhnout konkrétní cíle, které 

budou následně rozpracovány na PS v září. PS pro polytechniku se zabývá cíli 

k prioritám č. 3 a 4. 

 Členům PS byly předloženy původní cíle i cíle nové a ti byli vyzvání k jejich projití, 

reformulacím, doplnění, případně k navržení cílů zcela nových.  

 L.Khasová (MŠ Koloveč) navrhla k cílům dopsat ještě financování nových aplikací, 

jelikož ze Šablon získali mnoho tabletů, ale aplikace nebo plné verze těchto aplikací si 

již musí hradit sami.  

 D. Hanzalová (ZŠ a MŠ Blížejov) doplnila, že ji k cílům napadla ještě jedna oblast 

aktivity – exkurze do podniků, propagace technických oborů a spolupráce s odborníky 

z praxe. Dříve se účastnili řady projektů pořádaných Hospodářskou komorou a poslední 

dva roky žádné nezaznamenala ani jako plánované - kromě soutěže Řemeslo má zlaté 

dno. Pokud by někdo jiný o nějaké aktivitě věděl, bude ráda za předání informací.  

 E. Pavleová (DDM Domino) navrhla k bodu 3.3 vyměnit digitální data za software, 

případně za programové vybavení.  



 

MAS Český les, z. s.                             E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                            Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz                                          Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice  
 

4. Strategie rozvoje území MAS Český les 

 MAS Český les připravila aktualizaci „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Český les, z. s. na období 2021–2027“, která je nezbytná pro úspěšné čerpání 

finančních prostředků do roku 2027.  

 Strategie vyhodnocuje problémy a potenciál regionu a navrhuje konkrétní opatření pro 

jeho další rozvoj. Dotýká se rovněž oblasti školství.  

 Členové PS byli vyzváni k projití dokumentu a zaslání připomínek a případné zpětné 

vazby.  

 I. Kreslová (MŠ Kdyně) upozornila, že jí zde chybí Kdyně, a dotazovala se, zda není 

zapojena. Realizační tým vysvětlil, že město Kdyně patří územně pod MAS Pošumaví 

sídlící v Klatovech, zahrnuto tedy bude v jejich Strategii. 

 D. Hanzalová (ZŠ a MŠ Blížejov) doplnila, že v dokumentu postrádá rozvoj turistiky 

v oblasti cykloturistiky. Chybí jí zde cyklostezky. V našem okrese dle ní vedou po 

klasických silnicích, mimo ně je jich málo a mnohdy bez návaznosti – propojenosti.  

5. Příští setkání 

 Září 2021 v kanceláři MAS Český les v Domažlicích – termín bude upřesněn. 

 Obsahem bude rozpracování cílů Strategického rámce MAP II od 1. 1. 2022  

a 7. evaluační zpráva zaměřená na evaluaci naplňování Akčního plánu na období 6/2020 

– 12/2021. 

 

V Domažlicích dne 2. 8. 2021 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Marek Zachariáš 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 


